
 1 

 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  252       del 24/09/2010 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione progetto “Anziani Mai più Soli – Molfetta, città per tutte le età”. 
Richiesta di finanziamento – Fondo Lire U.N.R.R.A. Anno 2010. 
 
 

L’anno duemiladieci, il giorno ventiquattro del mese di settembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• Il Ministro dell’Interno con Direttiva del 06/08/2010relativa alla Riserva del Fondo 

Lire U.N.R.R.A. ha  stabilito gli obiettivi ed i programmi da attuare ed ha 

individuato le priorità e le modalità per la concessione dei contributi previsti dagli 

artt. 2 e seguenti del d.P.C.M. del 20/10/1994, n. 755; 

• Attraverso la suindicata direttiva si è disposto che per l’anno 2010, i proventi 

derivanti dalla gestione del patrimonio della Riserva siano destinati, nell’ambito 

degli interventi previsti dal summenzionato d.P.C.M. 755/94, in favore delle persone 

in stato di bisogno con particolare attenzione ai minori, agli anziani e ai disabili per 

progetti tra i quali quelli volti al potenziamento di servizi esistenti; 

• Per accedere a detti fondi, i Comuni devono presentare al Ministero dell’Interno, 

entro il 30 settembre 2010, progetti per la realizzazione di interventi, a favore delle 

persone che versino nell’anzidetta condizione; 

• Il Comune di Molfetta conseguentemente, ha predisposto il progetto “Anziani Mai 

Più Soli – Molfetta, città per tutte le età” riguardante il potenziamento del 

programma gestito dal Settore Socio-Educativo in favore della popolazione anziana, 

per trasmetterlo unitamente alla richiesta di finanziamento al Ministero dell’Interno; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 Ritenuto dover presentare il suindicato progetto nell’ambito della Direttiva Anno 

2010 del Fondo Lire U.N.R.R.A., riguardante il potenziamento del programma gestito 

dal Comune di Molfetta in favore della popolazione anziana; 

Rilevato altresì, che il concorso comunale e di terzi alle spese previsto è pari al 

50%  del costo del progetto presentato; 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il D.L.vo 18.08.2000, n.267; 

 Acquisiti i pareri favorevoli del Capo Settore Socialità, sotto l’aspetto tecnico e 

dal Capo Settore Economico Finanziario, sotto l’aspetto contabile, resi ai sensi degli 

artt. 49 e 151 del TUEELL n.267/2000; 

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge. 

 



 3 

DELIBERA 

 

1. Per la narrativa che precede, che qui si intende richiamata:  

Approvare il progetto: “Anziani Mai Più Soli- Molfetta, città per tutte le età”, 

riguardante il potenziamento del programma gestito dal Comune in favore della 

popolazione anziana e predisposto nell’ambito della Direttiva Anno 2010 del Fondo 

Lire U.N.R.R.A., allegato al presente provvedimento a farne parte integrante e 

sostanziale. 

2. Stabilire di concorrere alla spesa per la realizzazione del suddetto progetto nella 

misura del  50% dell’intervento fino alla concorrenza di € 150.000,00. 

3. Dare atto che il concorso alla spesa di cui al punto 2 potrà avvenire attraverso la 

partecipazione finanziaria di terzi privati. 

4. Presentare un istanza di finanziamento della somma complessiva di € 

312.296,80 di cui € 156.059,40  quale contributo a carico del Fondo U.N.R.R.A. 

del Ministero dell’Interno. 

5. Incaricare il Dirigente del Settore Socio-Educativo di trasmettere il predetto 

progetto al Ministero dell’Interno per l’ammissibilità e il relativo finanziamento. 

6. Dare atto che la gestione del progetto sarà affidata dopo l’eventuale positivo 

accoglimento della richiesta di finanziamento, con apposito provvedimento. 

7. Trasmettere il presente provvedimento al sig. Sindaco, al sig. Direttore Generale, 

al Responsabile del procedimento Dott.ssa Antonella Capurso. 

8. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 – comma 4 – del T.U.E.E.L.L. approvato con Decreto Legislativo 

n. 267/2000. 


